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10 sierpnia 2015

Zespoły folklorystyczne i soliści zaprezentowali się w
Chmielniku

W minioną niedzielę podczas XVI Powiatowego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i
Solistów na chmielnickiej scenie wręczono Nagrody za Osiągnięcia w Dziedzinie Twórczości
Artystycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury za 2014 rok. Świętokrzyski folklor
podziwiał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek.

W Chmielniku wystąpiło 31 zespołów śpiewaczych, 21 solistów i 7 zespołów pieśni i tańca,
łącznie 600 osób. Widownia odbyła długą podróż poprzez świat folkloru i muzyki ludowej. 
Po raz pierwszy swój repertuar miał okazję zaprezentować Zespół Pieśni i Tańca z
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Morawicy, który działa od lutego.

Wręczone zostały, jak co roku, wyróżnienia dla twórców z powiatu kieleckiego. Nagrody w
trzech kategoriach przyznano osobom, które znacząco przyczyniły się do rozwoju ruchu
artystycznego w powiecie. Laureaci otrzymali nagrody pieniężne a także statuetki „Gloria”.

W kategorii indywidualnej nagroda powędrowała do Stanisława Gratki, który w Celinach
wraz ze swoją żoną, prowadzi gospodarstwo agroturystyczne. Od 2008 roku organizowane
są tam plenery malarskie „Impresje Świętokrzyskie” dla wykładowców akademii sztuk
pięknych oraz artystów zagranicznych. Powstałe podczas plenerów obrazy przedstawiają
pejzaże oraz zabytki powiatu kieleckiego. Wyróżnienia otrzymali pochodząca z Nowej Słupi
Beata Kępińska i Krzysztof Korban z Morawicy.

Nagrodę w kategorii zespoły dorosłe przyznano Zespołowi Pieśni i Tańca „Ciekoty”.
Zespół przekazuje tradycje ludowe, dawne obrzędy i zwyczaje z miejscowości Ciekoty. Na
swoim koncie mają wiele nagród i wyróżnień, występowali m.in. w Szwecji i na Węgrzech.

W kategorii dziecięcej wręczono wyróżnienia Zespołowi Dziecięcemu „Nutki”
działającemu od 2001 roku i Emilii Chlewickiej, która swój wokalny talent miała okazję
zaprezentować już na dożynkach powiatowych w 2014 r. oraz podczas Jarmarku
Świętokrzyskiego.

Mimo upału, miłośnicy ludowej nuty tłumnie zebrali się na chmielnickim rynku i doskonale
bawili do samego końca. Przegląd jest doskonałą okazją nie tylko do zabawy i spędzenia
wolnego czasu, ale także do poznania świętokrzyskiego folkloru i podziwiania regionalnych
strojów.
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